Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5» города Когалыма

(МАОУ «Средняя школа №5»)

ПРИКАЗ

21.10.2024г.                                                                                                                №974

г. Когалым

Об организации работы

по созданию интегрированного курса

«Краеведение» во 2 классах

в 2024-2025 уч.году

 С целью создания, систематизации материала и дальнейшего тиражирования

разработок интегрированного курса «Краеведение» (учебник «Моя Югра. Край, в

котором я живу», автор: Н.С.Корба,  Т.Н.Проснякова)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке и интеграции курса «Краеведения» во 2

классах согласно следующему распределению тем занятий:

• Петрова О.В.- зам.директора по УВР, руководитель группы,

• Гумерова Э.А.-учитель ИЗО, член группы,

• Акбашева Т.А. - учитель начальных классов, член группы,

• Гильдебрант Н.Д. - учитель начальных классов, член группы,

• Кутало А.Д. - учитель начальных классов, член группы,

• Смолева О.А. - учитель начальных классов, член группы.

2. Членам группы изучить КТП (2 кл.) по  окружающему миру, литературному

чтению, ИЗО, труду (технологии) и интегрировать курс «Краеведение» (учебник

«Моя Югра. Край, в котором я живу», автор: Н.С.Корба,  Т.Н.Проснякова)  в

темы уроков по  окружающему миру, литературному чтению, ИЗО, труду

(технологии) в срок до 05.11.2024г. согласно приложению к приказу.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Средняя школа №5»            П.И. Заремский